
UCHWAŁA NR XII.80.2019
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 26 czerwca 2019 r.

zmieniający uchwałę Nr XX.125.2016 Rady Gminy Pszczew  w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości z terenu 

Gminy Pszczew

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, ze zm. poz. 1629, z 2019 r. poz. 730) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XX.125.2016 Rady Gminy Pszczew z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości z terenu Gminy Pszczew (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2016 roku 
poz.1159), otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie  od dnia 1 lipca 2019 roku i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Romuald Tankielun

Id: 0771E490-940C-485B-A6AE-FA8D6A0061E0. Podpisany Strona 1



 

 

 

                                                                        .  
 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podstawa prawna:  ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

                                                (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm. z 2018 r. poz. 1629) 

Składający:  formularz przeznaczony dla właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 

jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 

osób sprawujących zarząd nieruchomością wspólną, a także innych podmiotów władających 

nieruchomością zamieszkałą położonych na terenie Gminy Pszczew 

Termin składania:               W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 

określonej w deklaracji ilości odpadów powstających na danej nieruchomości w terminie 14 dni 

od nastąpienia zmiany. 

Miejsce składania: Urząd Gminy Pszczew ul. Rynek 13, 66-330 Pszczew 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

WÓJT GMINY PSZCZEW 

UL. RYNEK 13 

66-330 PSZCZEW 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
 

   PIERWSZA DEKLARACJA (data powstania obowiązku ponoszenia opłaty ___ - ___ - ______) 

 
 

   DEKLARACJA ZMIENIAJĄCA (data zaistnienia zmian  ___- ___ - ________ )    

 
 

   KOREKTA DEKLARACJI obowiązującej od ___ - ___ - _______ (błędnie sporządzonej) 

 
   

  
 

     WŁAŚCICIEL, WSPÓŁWŁAŚCICIEL 

  
 

    POSIADACZ, WSPÓŁPOSIADACZ 

  
 

    JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA LUB OSOBA POSIADAJĄCA NIERUCHOMOŚĆ W ZARZĄDZIE 

  
 

    UŻYTKOWNIK   

  
 

    INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ …………………………………… 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 
 

  OSOBA FIZYCZNA  

 
   OSOBA PRAWNA    

 
   JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

NAZWA PEŁNA/ IMIĘ I NAZWISKO 

 

………………………………………………………………………………………. 

Załącznik do uchwały Nr XII.80.2019

Rada Gminy Pszczew

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Id: 0771E490-940C-485B-A6AE-FA8D6A0061E0. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDENTYFIKATOR NIP    ……………………………………. 

PESEL                                …………………………………… 

NUMER TELEFONU        …………………………………… 

ADRES SIEDZIBY/ ADRES ZAMIESZKANIA 

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA 

NR EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCI W REJESTRZE GRUNTÓW (W PRZYPADKU, JEŚLI 

DANA NIERUCHOMOŚĆ NIE MA NADANEGO NUMERU): 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTOREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

KRAJ 

 

WOJEWÓDZTWO 

 

POWIAT 

 

GMINA ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA 

F. SPOSÓB GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI NA NIERUCHOMOŚCI 

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

 

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

  
 

   SELEKTYWNY                                          
 

      NIESELEKTYWNY 

 

H.  CZY NIERUCHOMOŚĆ WSKAZANA W CZĘŚCI E NINIEJSZEJ 

DEKLARACJI WYPOSAŻONA JEST W KOMPOSTOWNIK? 

(w przypadku „TAK” proszę podać pojemność kompostownika) 

 

 
  POJEMNIK INDYWIDUALNY                    

 
     POJEMNIK ZBIOROWY 

 
   TAK     

 

……………………………………..… m
3
 

 
 NIE 

G. SPOSÓB GROMADZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH  

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
 

Id: 0771E490-940C-485B-A6AE-FA8D6A0061E0. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
I.2.  Wysokość miesięcznej opłaty 
(liczba gospodarstw domowych z pkt. I razy stawka 

opłaty z pkt. I1) 

                                                                                         ………………………………………. 

                                                                                                  (wpisać wyliczoną kwotę) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Pouczenie: 

Niniejsza deklaracja zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250) stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

Objaśnienia: 

1) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Pszczew o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 2) W przypadku zmiany danych będących 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości 

odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 

deklarację do Wójta Gminy Pszczew w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

 

TAK  

 

…………………………………………….m
3
 

   

 NIE 

I.  OŚWIADCZENIA I PODPISY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY 

REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ ORAZ STAWKA 

OPŁATY  

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji 

prowadzone jest: (podać liczbę gospodarstw domowych prowadzonych na terenie nieruchomości) 

 

Liczba gospodarstw do 2 osób ……………….             Ilość osób zamieszkałych …................ 

Liczba gospodarstw 3 osobowych………………          Ilość osób zamieszkałych …................ 

Liczba gospodarstw 4 osobowych i powyżej…........    Ilość osób zamieszkałych …................ 

 

 

 

I.1. Stawka miesięcznej opłaty za odpady komunalne wynosi: 

 sposób SELEKTYWNY                sposób NIESELEKTYWNY                     

gospodarstwo do 2 osób                   25,00 zł 50,00 zł 

gospodarstwo 3 osobowe 40,00 zł 80,00 zł 

gospodarstwo 4 osobowe                     

i powyżej                           
60,00 zł 120,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami wynosi……………………….zł 

słownie złotych……………………………………………………………………………… 

(iloczyn liczby osób zamieszkujących nieruchomość i stawki opłaty w złotych za osobę) 

 

 

 

……………………………………………   …………………………………. 

(miejscowość i data)      (czytelny podpis) 

J. ADNOTACJE ORGANU 

 

Id: 0771E490-940C-485B-A6AE-FA8D6A0061E0. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm. z 2018 r. poz. 1629) Rada Gminy w celu zapewnienia
prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa wzór
deklaracji. Deklaracja jest podstawą do wystawienia tytułu wykonawczego. Brak złożenia deklaracji będzie
podstawą do wszczęcia postępowania egzekucyjnego, w celu wyegzekwowania opłaty od właściciela
nieruchomości. Przedmiotowa deklaracja stanowi podstawę prawidłowego funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami. We wzorze deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi zawarte są konieczne wyjaśnienia, terminy, miejsce składania oraz pouczenia potrzebne do jej
wypełnienia.

Id: 0771E490-940C-485B-A6AE-FA8D6A0061E0. Podpisany Strona 1




